Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Taru
Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (M

Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-mail: cama

CÂMARA MUNICIPA
ESTADO DE SÃO

INDICAÇÃO N.o 90/2011 APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDINÁRIA 12/09/2011
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILlANO - PV

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração esteja fazendo melhorias através de
iluminação e jardinagem na rotatória onde encontra-se instalada a Cruz Missionária entre a Vila
dos Estados e a Vila Cristal, em nosso município."

Tarumã, 06 de setembro de 2011.
210 Ano da Emancipação
190 Ano da In~ação

Anizio~ de Souza
Vereador-PP

Justificativa: Tal solicitação se faz ne ssária, uma vez que a Cruz que f i impl ntada naquele
local traz consigo a expressão maior do cns I isrno e ainda faz uma im rtant recordação da
história da comunidade católica que foi a realização das santas missões populares no município.
Tendo em vista que aquele espaço marca a vida da comunidade é importante que seja cuidado.
Assim venho solicitar que seja implantada uma iluminação com foco na cruz e ainda melhorias
na jardinagem da rotatória, tornando o aspecto visual de nossa cidade ainda mais bonito. Desta
forma solicito que seja tomada as providencias o mais breve possível, visando dar solução ao
problema ora apresentado.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2.011.
21.0 Ano da Emancipação Política
19.0 Ano da Instalação

AnizioH,souza.......-::::=----::;::::;'t""f-

Vereador-PP